

Образецът на частична предварителна оценка на въздействието влиза в сила от 01 януари 2021 г.

### Частична предварителна оценка на въздействието

**Институция:**

Министерство на финансите  
Министерство на иновациите и растежа

**Нормативен акт:**

Проект на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите

Не е включен в законодателна/оперативна програма на Министерския съвет

Включен е в законодателната/оперативната програма на Министерския съвет за:

.....

**Лице за контакт:**

Илияна Илиева  
Директор на Главна дирекция  
„Европейски фондове за конкурентоспособност“

**Телефон и ел. поща:**

+35929329220  
[i.ilieva@mig.gov.bg](mailto:i.ilieva@mig.gov.bg)

**1. Проблем/проблеми за решаване:**

**Проблем 1 „Липса на нормативно установени правила за използване на възстановените ресурси от финансови инструменти от инвестиции или от освобождаване на ресурси, поети като задължение по договори за гаранции, които могат да бъдат отнесени към подкрепата от европейските фондове, генерирани след края на периода на допустимост на разходите и/или след изтичане на срока на финансовите споразумения, сключени за тяхното изпълнение.“**

*1.1. Кратко опишете проблема/проблемите и причините за неговото/тяхното възникване. По възможност посочете числови стойности.*

Съгласно Регламент (ЕС) № 1303/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 година за определяне на общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд, Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони и Европейския фонд за морско дело и рибарство и за определяне на общи разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд и Европейския фонд за морско дело и рибарство, и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1083/2006 на Съвета, за програмния период 2014-2020 г. беше предвидено задължение към държавите членки ресурсите, възстановени на финансовите инструменти, които могат да бъдат отнесени към подкрепата от европейските структурни и инвестиционни фондове, да се използват в съответствие с целите на програмата или програмите. Държавите следва приемат необходимите мерки, за да гарантират, че тези ресурси, генерирани за период от поне осем години след края на периода на допустимост, следва да бъдат инвестирани отново след извършване на пазарна оценка

или в рамките на същия финансов инструмент, или — след излизането на тези ресурси от финансовия инструмент — в други финансови инструменти, или под друга форма на подкрепа.

В изпълнение на тази разпоредба Законът за управление на средствата от европейските фондове при споделено управление съгласно чл. 5, ал. 5 (разпоредбата е обн. в ДВ, бр. 13 от 2020 г.) предвиди, че ресурсите, възстановени на финансовите инструменти от инвестиции или от освобождаването на ресурси, поети като задължение по договори за гаранции, включително изплащане на главници и печалби и други приходи или доходи, като лихви, гаранционни такси, дивиденди, капиталова печалба или всякакви други постъпления от инвестиции, които могат да бъдат отнесени към подкрепата от европейските фондове, генерирани след края на периода на допустимост на разходите и/или след изтичане на срока на финансовите споразумения, се прехвърлят на Националния фонд и се включват като активи на сметката за средства от Европейския съюз на Националния фонд. Към настоящия момент възстановеният ресурс по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 (ОПИМСП) е в размер на 48 353 532 евро. Важно е да се подчертае, че действащата нормативна рамка предвижда единствено задължение за прехвърляне на средствата към Национален фонд, но не и реда и начина на тяхното последващо разходване.

Във връзка с горното съгласно чл. 5, ал. 6 от ЗУСЕФСУ (обн. в ДВ, бр. 51 от 2022 г.) редът и начинът за използване на възстановения ресурс по ОПИМСП, както и конкретните условия, въз основа на които ще се извършва това, се определят с подзаконов нормативен акт по съвместно предложение на министъра на финансите и министъра, отговорен за изпълнението на мерките, които ще се финансират с ресурса, като част от ангажиментите по управление на помощта, предоставяна от ЕС.

Проблемът относно липсата на нормативна уредба е свързан с уреждането на някои принципни въпроси с подзаконовата уредба, досежно изискванията и правилата на европейските фондове. Това са положения, които имат за цел да определят задачите и ролите на отговорните институции и органи, както и сроковете и правилата, механизма и условията въз основа на които и в рамките на съответните програми, възстановеният ресурс ще бъде реинвестиран. Да се създаде възможност за децентрализиране на инвестиционния подход чрез избор на лица, които да управляват ресурсите, като се отчетат спецификите на отделните програмни приоритети и цели. Да се осигури прозрачност и обоснованост при избора на тези лица и се предвидят правила за осъществяване на мониторинг върху реинвестирания ресурс с цел докладване и статистически анализи на очакваните пазарните ефекти. Не на последно място, да се гарантира мултипликационният ефект на възстановените средства, като се посочат правилата за реинвестиране във финансови инструменти или чрез друга форма на подкрепа, като се акцентира върху тенденциите за устойчивост и растеж въз основа на адекватна пазарна оценка.

Без решаването на този проблем възстановеният ресурс, който се включва в сметката за средства от Европейския съюз на Националния фонд, остава неизползваем без да спомага за реализирането на целите на програмата и икономически ефект. С предложението акт се дава възможност тези средства да бъдат използвани в степен, която отговаря най-пълно на съществуващите пазарни нужди от инвестиции и/или друга форма на подкрепа в изпълнение на изискванията на европейското законодателство.

В тази връзка следва да се приемат отделни нормативни актове за всяка програма, по която няма сключени или действащи финансови споразумения след периода на допустимост на разходите за периода 2014-2020 г., с които да се регламентират тези отношения, като се отчетат конкретните условия за реинвестиране на тези ресурси с оглед спецификите на програмите.

Във връзка с горното, изготвеният проект на нормативен акт съдържа разпоредби относно институциите и органите, отговорни за провеждането на политиките, част от които е съответната програма и които имат преки задължения за управлението на средствата, правилата за извършването на оценката на пазарните условия, действието на акта по отношение на сключените

финансови споразумения и др. Предвидени са правила за определяне на лицата или органите, които ще предоставят ресурса или ще изпълняват финансов инструмент, както и условията за предоставянето на възстановения ресурс на финансов инструмент или друга форма на подкрепа.

По този начин се гарантира въз основа на прозрачен и законов механизъм използването на възстановения ресурс от финансови инструменти за инвестиционните цели и приоритети на програмите, като се осигурява дългосрочен ефект на тези инвестиции най-малко за период от осем години от края на допустимост на разходите по съответните програми.

Проектът на постановление е изготвен съвместно и се предлага да бъде приет от министъра на иновациите и растежа, като отговорен за изпълнението на ОПИМСП и министъра на финансите. В рамките на тези централни органи на изпълнителната власт са идентифицирани възстановени ресурси от финансови инструменти по ОПИМСП, за които няма действащи финансови споразумения между съответния управляващ орган на програмата и финансови посредници или мениджъри за управление на тяхното реинвестиране след периода на допустимост на разходите в съответствие с европейските правила.

*Посочете възможно ли е проблемът да се реши в рамките на съществуващото законодателство чрез промяна в организацията на работа и/или чрез въвеждане на нови технологични възможности (например съвместни инспекции между няколко органа и др.).*

Проблемът не може да бъде решен в рамките на съществуващото законодателство. В проекта на акт се определят неустановените към момента условия и правила за определяне на реда и начина на използване на възстановения ресурс от инвестиции във финансови инструменти.

*1.2. Посочете защо действащата нормативна рамка не позволява решаване на проблема/проблемите.*

Действащата нормативна рамка не позволява решаване на проблема поради факта, че тези обществени отношения не са регламентирани към момента с нормативен акт, каквото е законовото изискване.

*1.3. Посочете задължителните действия, произтичащи от нормативни актове от по-висока степен или актове от правото на ЕС.*

Съгласно чл. 5, ал. 6 от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление редът и начинът на използване на ресурса по ал. 5 се определят с постановление на Министерския съвет по съвместно предложение на министъра на финансите и министъра, отговорен за изпълнението на мерките, които ще се финансират с ресурса.

*1.4. Посочете дали са извършени последващи оценки на нормативния акт или анализи за изпълнението на политиката и какви са резултатите от тях?*

Не са извършени последващи оценки на нормативния акт, както и анализи за изпълнението на политиката

## **2. Цел/цели**

**Цел 1:** Определяне на реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите с оглед ефективното му реинвестиране.

**Цел 2:** Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП в стратегическите приоритети в областта на иновациите, растежа и повишаването на конкурентоспособността.

С приемането на настоящото ПМС се възлага на министъра на иновациите и растежа в срок от 6 месеца да предприеме действия по организиране и приключване изготвянето на оценка на пазарните условия, която да определи областите и формите на подкрепа за реинвестиране на възстановените средства.

*Посочете определените цели за решаване на проблема/проблемите, по възможно най-конкретен и измерим начин, включително индикативен график за тяхното постигане. Целите е необходимо да са насочени към решаването на проблема/проблемите и да съответстват на действащите стратегически документи.*

### **3. Заинтересовани страни:**

1. Министерство на иновациите и растежа чрез Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ в качеството му на Управляващ орган на ОПИМСП, финансирана от Европейския фонд за регионално развитие. Управляващият орган е отделна структура в Министерството на иновациите и растежа. Разходването на средствата от програмите чрез финансови инструменти е изцяло в отговорността на управляващия орган, който извършва проверки и осъществява контрол по отношение на предоставянето на финансовата подкрепа чрез финансови инструменти.

2. Европейската комисия и Европейския инвестиционен фонд. ОПИМСП представлява гаранционен финансов инструмент, финансиран със средства от Европейския фонд за регионално развитие, който се изпълнява непряко от ЕК и Европейския инвестиционен фонд (чл. 39, параграф 2 на Регламент (ЕС) 2013/1303)

3. „Фонд мениджър на финансовите инструменти в България“ ЕАД – съгласно ЗУСЕФСУ финансовите инструменти, финансирани със средства от европейските фондове за споделено управление (ЕФСУ), се изпълняват чрез структура с Холдингов фонд. Холдинговият фонд е създаден под отговорността на управляващ орган, с цел да изпълнява един или повече специални фондове. Холдинговият фонд в България е създаден като обособен финансов ресурс от програмите и се управлява въз основа на сключено финансово споразумение съгласно т.1 по-горе. Лицето, определено да управлява Холдинговия фонд, е "Фонд мениджър на финансови инструменти в България" – ЕАД – еднолично търговско дружество с държавно участие в капитала.

4. Субекти, управляващи и изпълняващи специални фондове – това са публичноправни или частноправни субекти, които изпълняват задачи на фонд, който чрез Холдинговия фонд по т.2 и т.3 предоставя финансови продукти (капиталови или квазикапиталови инвестиции, заеми и гаранции) на крайните получатели. Субектите, които управляват и изпълняват специален фонд най-често са финансови посредници, като кредитни институции, небанкови финансови институции, инвестиционни фондове.

5. Крайни получатели – това са юридически или физически лица, получаващи подкрепа от фондовете чрез финансов инструмент. Най-често крайни получатели са предприятия, общини, физически лица и др.

6. Структурите съгласно Решение на Министерския съвет № 712/2020, отговорни за координацията, отчетността и одита на програмите, финансирани от ЕФСУ, които предоставят подкрепа чрез финансови инструменти, като дирекция „Национален фонд“ в Министерство на финансите, дирекция „Централно координационно звено“ в АМС, ИА „Одит на средствата от ЕС“, „Държавен фонд земеделие“, Изпълнителна агенция „Сертификационен одит на средствата от Европейските земеделски фондове“.

7. Национално представените работодателски организации, които имат съществен принос при идентифицирането на пазарните потребности и бариерите пред бизнеса.

*Посочете всички потенциални заинтересовани страни/групи заинтересовани страни (в рамките на процеса по извършване на частичната предварителна частична оценка на въздействието и/или при обществените консултации по чл. 26 от Закона за нормативните актове), върху които предложенията ще окажат пряко или косвено въздействие (бизнес в дадена област/всички предприемачи, неправителствени организации, граждани/техни представители, държавни органи/общини и др.).*

### **4. Варианти на действие. Анализ на въздействията:**

**4.1. По проблем 1: „Липса на нормативно установени правила за използване на възстановените ресурси от финансови инструменти от инвестиции или от освобождаване на ресурси, поети като задължение по договори за гаранции, които могат да бъдат отнесени към**

**подкрепата от европейските фондове, генерирани след края на периода на допустимост на разходите и/или след изтичане на срока на финансовите споразумения, сключени за тяхното изпълнение.“**

**Вариант 1 „Без действие“:**

**Описание:**

При този вариант няма да има ясна и унифицирана уредба по отношение на участниците и техните задължения и отговорности в процеса по управление на възстановени средства от ОПИМСП, което пречатства използването на ресурса.

**Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:**

Не са идентифицирани положителни въздействия.

*(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)*

**Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:**

В случай, че не бъде приет проектът на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите, който се включва в сметката за средства от Европейския съюз на Националния фонд, остава неизползваем без да спомага за реализирането на целите на програмата. При този вариант значителен публичен ресурс остава неизползван и не генерира икономическа стойност, което представлява пропусната полза за МСП.

*(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)*

**Специфични въздействия:**

Не са идентифицирани.

**Въздействия върху малките и средните предприятия:**

Невъзможност за използване на осигурен ресурс.

**Административна тежест:**

Не е идентифицирана.

*1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.*

*1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)*

**Вариант 2 „Приемане на проект на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020, след края на периода на допустимост на разходите по Споразумението за финансиране, сключено между Република България и Европейския инвестиционен фонд на 2 март 2016 г. във връзка с изпълнението на Инициативата за малки и средни предприятия на Европейската комисия**

**Описание:**

С постановлението се определят редът и начинът на използване на възстановения ресурс от инвестиции във финансови инструменти или друга форма на подкрепа. Нормите са съобразени с изискванията на Закона за нормативните актове и Указ № 883/1974 г. Тъй като с проекта на постановление не се предвиждат промени в съществуващи услуги или режими, не се установява и промяна на административната тежест.

**Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:**

Осигуряване на възможност за реинвестиране на възстановените от финансови инструменти средства след края на периода на допустимост на разходите по ОПИМСП и осигуряване на предпоставки за ефективно и ефикасно разходване на средствата. Ефектът от това ще бъде посочен в оценката на пазарните условия, която следва да бъде извършена след приемането на предложеното ПМС. Независимо от вида на подкрепата – чрез финансови инструменти или безвъзмездна финансова помощ, възстановените по ОПИМСП средства ще стигнат до малки и средни предприятия, насърчавайки и подкрепяйки инвестициите за иновации, развитие и растеж на МСП.

*(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)*

**Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:**

Няма негативни въздействия от приемането на проекта на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите.

*(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)*

**Специфични въздействия:**

Не са идентифицирани.

**Въздействия върху малките и средните предприятия:**

Възстановените средства следва да се използват в съответствие с целите на ОПИМСП, а именно: „Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП“. В този смисъл очакваме положително въздействие и инструмент за прилагане на политиките и постигане на целите, заложен в Националната стратегия за насърчаване на малките и средни предприятия, Иновационната стратегия за интелигентна специализация 2021-2030, Националната програма за развитие на България 2030.

**Административна тежест:**

Не е идентифицирана

*(въздействията върху малките и средните предприятия; административна тежест)*

*1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.*

*1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)*

**5. Сравняване на вариантите:**

**Степени на изпълнение по критерии:** 1) висока; 2) средна; 3) ниска.

**5.1. По проблем 1:**

		Вариант 1 „Без действие“	Вариант 2 „Приемане на акта“
<b>Ефективност</b>	Цел 1: Определяне на реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на	ниска	висока

	<p>периода на допустимост на разходите с оглед ефективното му реинвестиране</p> <p>Цел 2: Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП в стратегическите приоритети в областта на иновациите, растежа и повишаването на конкурентоспособността.</p>	ниска	висока
<b>Ефикасност</b>	<p>Цел 1: Определяне на реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите с оглед ефективното му реинвестиране</p> <p>Цел 2: Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП в стратегическите приоритети в областта на иновациите, растежа и повишаването на конкурентоспособността.</p>	ниска	висока
	<p>Цел 1: Определяне на реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите с оглед ефективното му реинвестиране</p> <p>Цел 2: Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП в стратегическите приоритети в областта на иновациите, растежа и повишаването на конкурентоспособността.</p>	ниска	висока
<b>Съгласуваност</b>	<p>Цел 1: Определяне на реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите с оглед ефективното му реинвестиране</p> <p>Цел 2: Насърчаване на инвестициите в частния сектор и улесняване достъпа до финансиране за развитие, растеж и диверсификация на МСП в стратегическите приоритети в областта на иновациите, растежа и повишаването на конкурентоспособността.</p>	ниска	висока

1.1. Сравнете вариантите чрез сравняване на ключовите им положителни и отрицателни въздействия.

1.2. Посочете степеня, в която вариантите ще изпълнят определените цели, съгласно основните критерии за сравняване на вариантите: ефективност, чрез която се измерва степеня, до която вариантите постигат целите на предложението; ефикасност, която отразява степеня, до която целите могат да бъдат постигнати при определено ниво на ресурсите или при най-малко разходи;

съгласуваност, която показва степеня, до която вариантите съответстват на действащите стратегически документи.

**6. Избор на препоръчителен вариант:**

По проблем 1: Вариант 2 „Приемане на проект на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите.

*Посочете препоръчителните варианти за решаване на поставения проблем/проблеми.*

**6.1. Промяна в административната тежест за физическите и юридическите лица от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми):**

- Ще се увеличи
- Ще се намали
- Няма ефект

Не се очаква промяна на административната тежест, тъй като с проекта на постановление не се установяват регистрационни режими и допълнителни изисквания за справки и документи.

*1.1. Изборът следва да е съотносим с посочените специфични въздействия на препоръчителния вариант за решаване на всеки проблем.*

*1.2. Ако се предвижда въвеждането на такса, представете образуването на нейния размер съгласно Методиката по чл. 7а от Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност.*

**6.2. Създават ли се нови/засягат ли се съществуващи регулаторни режими и услуги от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми)?**

- Да

.....  
.....

- Не

Предлаганият проект на Постановление на Министерския съвет за реда и начина на използване на ресурса, възстановен на финансовия инструмент по Оперативна програма „Инициатива за малки и средни предприятия“ 2014-2020 след края на периода на допустимост на разходите адресира задължение за регламентиране на тези обществени отношения посредством подзаконов нормативен акт.

*1.1. Изборът следва да е съотносим с посочените специфични въздействия на избрания вариант.*

*1.2. В случай че се предвижда създаване нов регулаторен режим, посочете неговия вид (за стопанска дейност: лицензионен, регистрационен; за отделна стелка или действие: разрешителен, уведомителен; удостоверителен и по какъв начин това съответства с постигането на целите).*

*1.3. Мотивирайте създаването на новия регулаторен режим съгласно изискванията на чл. 3, ал. 4 от Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност.*

*1.4. Посочете предложените нови регулаторни режими отговарят ли на изискванията на чл. 10 – 12 от Закона за дейностите по предоставяне на услуги.*

*1.5. Посочете изпълнено ли е изискването на § 2 от Допълнителните разпоредби на Закона за дейностите по предоставяне на услуги.*

*1.6. В случай че се изменят регулаторни режими или административни услуги, посочете промяната.*

**6.3. Създават ли се нови регистри от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми)?**

- Да

.....  
.....

Не

Проектът цели уреждане на отношения, които възникват във връзка с изпълнението на финансовите инструменти. Проектът няма за цел засягане на съществуващи режими и услуги, не урежда нови режими и услуги и не засяга дейността на регистри.

*Когато отговорът е „Да“, посочете регистрите, които се създават и по какъв начин те ще бъдат интегрирани в общата регистрова инфраструктура.*

#### **6.4. По какъв начин препоръчителният вариант въздейства върху микро-, малките и средните предприятия (МСП) (включително по отделните проблеми)?**

Актът засяга пряко МСП

Актът не засяга МСП

С проекта на акт не се създава/променя административната тежест за физическите и юридическите лица, не се създават нови регулаторни режими, нито се засягат съществуващи такива и в резултат не се установява непропорционално негативно въздействие върху МСП.

*Изборът следва да е съотносим с посочените специфични въздействия на препоръчителния вариант.*

#### **6.5. Потенциални рискове от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми):**

Не са идентифицирани потенциални рискове при реализирането на Вариант 2 - приемане на проект на Постановление на Министерския съвет.

*Посочете възможните рискове от прилагането на препоръчителния вариант, различни от отрицателните въздействия, напр. възникване на съдебни спорове и др.*

#### **7. Консултации:**

Проведени са консултации

*Посочете основните заинтересовани страни, с които са проведени консултации. Посочете резултатите от консултациите, включително на ниво ЕС: спорни въпроси, многократно поставяни въпроси и др.*

Предстоят обществени консултации по чл. 26 от Закона за нормативните актове

Съгласно разпоредбата на чл. 26, ал. 3 от Закон за нормативните актове, проектът на Постановление на Министерския съвет, докладът към него, частичната предварителна оценка на въздействието и становището на дирекция „Координация и модернизация на администрацията“ при Министерския съвет ще бъдат публикувани за обществено обсъждане на интернет страницата на Министерството на иновациите и растежа и на Портала за обществени консултации за срок не по-кратък от 30 дни.

*Обобщете най-важните въпроси за обществени консултации. Посочете индикативен график за тяхното провеждане и видовете консултационни процедури.*

#### **8. Приемането на нормативния акт произтича ли от правото на Европейския съюз?**

Да

Не

.....  
.....  
*1.1. Посочете изискванията на правото на Европейския съюз, включително информацията по т. 6.2 и 6.3, дали е извършена оценка на въздействието на ниво Европейски съюз, и я приложете (или посочете връзка към източник).*

*1.2. Изборът трябва да съответства на посоченото в раздел 1, съгласно неговата т. 1.5.*

**9. Изисква ли се извършване на цялостна предварителна оценка на въздействието поради очаквани значителни последици?**

Да

Не

*(преценка съгласно чл. 20, ал. 3, т. 2 от Закона за нормативните актове)*

**10. Приложения:**

.....  
.....  
*Приложете необходимата допълнителна информация и документи.*

**11. Информационни източници:**

Регламент (ЕС) № 1303/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 година за определяне на общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд, Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони и Европейския фонд за морско дело и рибарство и за определяне на общи разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд и Европейския фонд за морско дело и рибарство, и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1083/2006 на Съвета.

Окончателен доклад за изпълнението на Оперативна програма „Инициатива за МСП“ 2014-2020 Ресурсът в размер на 48 353 532 евро е определен в съответствие с „Политиката за излизане“, уредена в Приложение № 8, т. 8 от Споразумението за финансиране, сключено между Република България и Европейския инвестиционен фонд на 2 март 2016 г., във връзка с изпълнението на Инициативата за малки и средни предприятия на Европейската комисия. След края на 2023 г. Европейският инвестиционен фонд извършва актуализация на приноса на държавата членка към инструмента, в резултат на което възстановява освободения ресурс, който към момента възлиза на 48 353 532 евро. Сумата включва натрупаните приходи от гаранционни такси и лихви, както и освободените средства от операции, свързани с амортизацията на приноса на държавата членка, както и неусвоени средства.

*Посочете изчерпателен списък на информационните източници, които са послужили за оценка на въздействията на отделните варианти и при избора на вариант за действие: регистри, бази данни, аналитични материали и др.*

**12. Име, длъжност, дата и подпис на директора на дирекцията, отговорна за извършването на частичната предварителна оценка на въздействието:**

**Име и длъжност:**

**Дата:**

**Подпис:**

X  
\_\_\_\_\_